
COMUNE DI META                            
                                                                                  Città Metropolitana di NAPOLI                            

                        Dip. 1   Sett. 2 

       Servizi Demografici, Elettorale ed Informatici 

           Sport – Spettacolo – Cultura e Turismo 

                  Cod. Univoco M76QRG 

Via Municipio n° 13 - tel. 081-0812221 - fax 081-0812230 - p.e.c.: demografici.meta@asmepec.it 

C.F. 00423370634 - p. I.V.A. 01241931219 
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (ai sensi dell'art. 36 co.2 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.) A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA ALLE UTENZE COMUNALI (uffici e pubblica illuminazione) – TARIFFE A PREZZO FISSO   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Rende noto che il Comune di META intende espletare una indagine di mercato al fine di individuare operatori per 

l’esecuzione dell’appalto del servizio di fornitura di energia elettrica delle utenze comunali (uffici e pubblica 

illuminazione) per il periodo di anni uno, ricorrendo ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

Per l’eventuale affidamento dell’appalto, si procederà mediante il sistema telematico messo a disposizione dalla 

piattaforma MEPA .  

Saranno ammessi a presentare manifestazione di interesse i soggetti in possesso dei requisiti sotto indicati e che siano 

iscritti e qualificati presso la piattaforma MEPA  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione 

del maggior numero di operatori economici in possesso dei requisiti necessari, potenzialmente interessati a partecipare alla 

presente procedura. Pertanto con il presente avviso, che non costituisce procedura di gara ma avvio di procedura di 

semplice manifestazione di interesse, si richiede agli operatori economici di manifestare il proprio interesse. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di META  

 

RUP: i.d. Mario de Martino.  

 

OGGETTO DELL’APPALTO: “FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI SEDI DIVERSE E 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE .  

 

TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DELL’APPALTO: l’appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le provviste occorrenti 

per la fornitura di energia elettrica di tutte le utenze comunali sia per gli usi uffici che per gli usi diversi e la illuminazione 

pubblica . 

 Il consumo stimato è pari approssimativamente a circa 800 Mw/annui. 

 Il POD esistenti sono circa 50.  

Il valore della fornitura annua in oggetto, compresi gli oneri di distribuzione, trasporto accise, imposte erariali, ammonta 

presuntivamente ad €.150.000,00 al netto dell’IVA nella misura del 22%.  

Il contraente con la Pubblica Amministrazione verrà individuato nell’Operatore economico che effettuerà il maggior 

sconto (non inferiore al 3%) ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c del D.Lgs. 50/’16, sul prezzo dell’energia elettrica 

presente nel Mercato Elettronico seguendo le convenzioni CONSIP  attualmente vigenti (TARIFFE A PREZZO FISSO). 

 

MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO: a misura  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE nel caso si proceda alla gara: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

50/2016.  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: possono presentare la manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art.45 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché i concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia, alle condizioni di cui all’art. 62 

del D.P.R. 207/’10, ovvero: 

mailto:demografici.meta@asmepec.it


 

 

 - Non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.38 comma 1 lettere a),b),c),d),e),f),g),h9,i),l),m),m-bis),m-ter), 

ed m-quater del D.Lgs. 50/2016; : 

- Non sussistenza delle cause di divieto decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/’11;  

- Non sussistenza delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 2001 n. 165 o di cui all’art. 35 del D.L. 90/’14 

convertito con modificazioni dalla L. 114/’14 o che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a 

contrattare con la pubblica amministrazione;  

 

REQUISITI DI ORDINE GENERALE: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi 

dell’art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016;  

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: le manifestazioni di interesse 

dovranno pervenire esclusivamente a mezzo mail PEC del Comune di META, all’indirizzo: comune.meta@asmepec.it 

entro le ore 12 del giorno 18 maggio 2020, mediante invio della manifestazione di interesse, usando il modulo allegato. 

 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE: la Stazione appaltante si riserva la facoltà di 

procedere all’invio della lettera di invito alla presentazione dell’offerta anche in presenza di una unica manifestazione di 

interesse valida, fatta salva ed impregiudicata la possibilità che il Comune possa invitare anche ulteriori operatori 

economici idonei che, seppure estranei all’indagine di mercato, siano comunque noti al Comune.  

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento, concorsuale o paraconcorsuale e, pertanto, non sono 

previste graduatorie, attribuzioni di punteggi, o altre classificazioni di merito. L’invio della manifestazione di interesse ha 

il solo scopo di rendere nota al Comune la disponibilità del soggetto mittente ad effettuare la fornitura di che trattasi e non 

è in alcun modo vincolante né per il soggetto mittente, né per il Comune, il quale si riserva la facoltà di non attivare la 

procedura di gara.  

Nel caso pervengano più di 5 (cinque) manifestazioni di interesse, sarà facoltà del RUP individuare mediante sorteggio tra 

gli aspiranti i soggetti a cui rivolgere l’invito alla R.D.O. nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento e 

non discriminazione, previa comunicazione della data del sorteggio che avverrà in seduta pubblica.  

I dati forniti verranno trattati ai sensi del regolamento UE 2016/679 – GDPR e s.m.i. esclusivamente per le finalità connesse 

all’espletamento delle procedure relative al presente avviso. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria ed il loro 

trattamento avverrà mediante strumenti anche informatici idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza.  

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale e nella sezione “Avvisi ” dell’Albo Pretorio on line del Comune di 

META e sum portale MEPA.  

 

Meta lì 11/05/2020 

 

Il Responsabile del Procedimento  

I.D. Mario de Martino 

  



 

 

 

 

ALLEGATO “A” –  

 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Spett.le. Comune di META  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (ai sensi dell'art. 36 co.2 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.) A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA ALLE UTENZE COMUNALI PER IL PERIODO DI ANNI UNO 

 

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

In riferimento alla manifestazione di interesse pubblicata sul sito del comune di META ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. il/la sottoscritto/a .................................................................................................. in qualità di 

...................................................................................... e come tale legale rappresentante della 

........................................................................................ con sede in ................................ Via 

…………………………………………………………... c.f. / P.IVA ..........................................  

 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE alla procedura negoziata in oggetto. 

 

DICHIARA 

 

- di non rientrare nelle cause ostative di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; -  

 

di essere iscritto al Registro della CCIAA di ………………………………… al n. ……………… con oggetto sociale 

attinente all’oggetto dell’appalto; -  

 

di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi assicurativi e previdenziali (INPS/INAIL) a favore 

dei lavoratori, secondo la vigente legislazione  

 

- di aver effettuato negli ultimi tre anni a soggetti pubblici o privati almeno forniture analoghe per un importo complessivo 

non inferiore ad € 60.000 oltre IVA/ANNUI.  

 

Luogo e data:  

 

 

In fede 

 


